
1 
 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

za škol. rok 2020/2021 
 

část I.  
 

1) Název školy, sídlo, právní forma, IČO : 
 
    ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA BRNO, CHARBULOVA,  PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
    Charbulova 84, Brno 618 00                  
    IČO : 44993463  IZO : 044993463       
    E-mail : zus.charbulova@bm.orgman.cz 
    www.zuscharbulova.cz  
   Telefon :  548 530 302 
 
    Počet odloučených pracovišť : 1 
    od 1.9.2006  má škola odloučené pracoviště v ZŠ Masarova 11, Brno  628 00       
 
 
2)  Zřizovatel  
     Jihomoravský kraj – odbor školství                                                  
 
3) Vedení školy: 
    Ředitel školy                                    Zástupce ředitele                
    Antonín Gál                                      Mgr. Eva Podařilová   
    Dražovice 183                                  Za Školkou 672                         
    683 01 Rousínov                              664 01 Bílovice nad Svitavou 
 
    Rada školy    - NE                           Občanské sdružení  - NE                                     
     
                              
4) Charakteristika školy a její zaměření 
    a) Příspěvková organizace s právní subjektivitou od 1.7.1994 
        datum zařazení do sítě škol  1.7.1994 
 
    b) zaměření : výuka dětí a mládeže v těchto oborech : 
         -    hudební – výuka hry na tyto nástroje :   
              klavír, varhany, housle, kytara, mandolína, zobcová flétna, příčná flétna, hoboj,     
              elektronické klávesové nástroje a výuka sólového zpěvu a sborového zpěvu   

- taneční – základy klasického tance, preference moderního scénického tance 
- výtvarný – keramika, grafika, malba a kresba 
- literárně-dramatický – zaměření na dramatický a mluvený projev 

              Celková cílová kapacita schválená odborem školství JMK je 339 žáků. 
            
 
    Počet žáků jednotlivých oborů dle zahajovacího výkazu V-24 01 k  30.09. 2020 :                                                                       
    Celkem žáků :                     301                           
    hudební obor -                    187 žáků  
    taneční obor  -                      54  žáků                   
    literárně-dramatický obor    15  žáků  
    výtvarný obor -                     45 žáků                                                  
      

 



2 
 

 
 Školní rok 2020/2021 

Počet budov    1 

Počet učeben  12 

Počet kabinetů    1 

Ostatní pracoviště  - - - 

Odloučená pracoviště    1   

 
 

Část II. 
Údaje personální 

 
Počet zaměstnanců 

celkem 
k 30.6.2021 

19 

Počet pedagogů  17 
 pedagogové 
 na  MD 

  1 

Počet ostatních zam. 2 
  
Počet  ped. s  VŠ  
v oboru 

12 

Počet ped. s VŠ 
mimo obor 

1   
(Švandová ) 

Počet ped. s VOŠ 4 
 
Počet aprobovaných 
pedagogů celkem 

 
17 

Počet 
neaprobovaných ped. 

0 

Počet nově přijatých 
ped. 

0 
 

Počet prac. v důchod. 
věku 

2  
( p. Gál, Podařilová) 

 
Počet externích prac. 0 
Rozvázání prac. 
poměru z důvodu 
odchodu do penze 

 
0 
 

Rozvázání prac. 
poměru z důvodu 
nadbytečnosti 

 
0 

 

Další změny typické 
pro ZUŠ  

0 

 
Věkové složení  pedagogických pracovníků v evidenčním stavu 

 

 do 35 let 35 – 50 let nad 50 let Důchodci Celkem 
Fyzické osoby 3 8 4 

 
2 17 

Přepočtené osoby 
na úvazky 

1,697 5,569 
 

2,43 2 11,696 
 



3 
 

 
 
 
 

Údaje o prospěchu žáků za školní rok 2020/2021 

Jméno pedagoga - 
nástroj 

Počet 
žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním Prospělo 

a) Neprospělo                              
b) Neklasifikováno                 
Uvést jméno žáka 

Žáci, kteří odešli k 
30.6.2021 

1. Bezdičková  - housle 8 8 0 0 Matysová 

2. Bílková V. - klavír 13 13 0 0   

3. Gál - kytara 5 5 0 0 1 

4.  Graffová -  
zob.flétna 13 13 0 0 

2 

        příčná flétna    11 11 0 0 1 

               PHV 5 5 0 0 1 

5. Halašta   - kytara 21 21 0 0 3 

                 - keyboard 4 3 1 0 2 

6.  Ječmínková - kytara 24 24 0 0 2 

7. Kučerová M. -klavír 14 14 0 0 2 

9. Ondruš   -keyboard 10 10 0 0 3 

11. Ondrušová - zpěv 24 23 0 b)  1-Lukášková 4 

                              - klavír 1 1 0 0 1 

12. Podařilová - klavír 12 11 0 b)  1-Jágerová   

13. Šťastná  - housle 5 5 0 0   

14. Šustek - klavír 15 14 0 b)  1-Sláma 1 

celkem žáci hudební 

obor 185 181 1                                   3 
  

            

            

15. Grycová- výtvarný 45 41 0 b) 4 7 

16.  Nejedlá - taneční  25 14 0 b) 11 8 

17.  Švandová - taneční 28 28 0 0 4 

18. Hlubková - LDO 15 15 0 0 4 

celkem žáci ostatní 

obory 113 98 0 15  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



4 
 

 

Část III. 
 

Přijímací zkoušky na školní rok  2020/2021  (květen a září  2020) 
 

Počet přihlášených     68    HO     34 
             TO     13 
             VO     18 
            LDO      3 

Počet přijatých     68 
Počet nepřijatých - - - 

 
Přijímací zkoušky: 
Noví žáci jsou přijímáni na základě krátkého pohovoru, kde se zjišťují : 
v hudebním oboru rytmické a intonační schopnosti žáka 
v tanečním oboru rytmické a pohybové schopnosti žáka      
ve výtvarném oboru se posuzuje vlastní výtvarný projev žáka 
v literárně-dramatickém oboru rétorika, výslovnost a veřejný projev žáka. 
Přijímací zkoušky vykonává nejméně tříčlenná komise v čele s předsedou. Komisi jmenuje ředitel školy 
a na základě jejího doporučení rozhodne vedení školy o přijetí nového žáka. 
Protokoly o přijímacím řízení se archivují.  
  
Komisionální zkoušky 
 Žáci, kteří již školu navštěvují, konají postupové a závěrečné zkoušky  
(obvykle na počátku měsíce června). 
V roce 2020/2021 se dle rozhodnutí ředitele školy tyto zkoušky nekonaly z důvodu pandemie (Covid 19) 
Výsledky zkoušek se zapisují do protokolů. Zkoušející komise, kterou určí ředitel školy, je složena 
nejméně ze tří členů pedagogického sboru.   
Sedmileté studium na prvním stupni a čtyřleté studium na druhém stupni v hudebním oboru  
je obvykle zakončeno absolventským výkonem žáka na veřejném koncertě nebo neveřejným 
vystoupením před komisí.  
 

Část IV. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 
   
Z důvodu pandemie Covid 19 se ve škol. roce 2020/2021 
neuskutečnilo  žádné další vzdělávání zaměstnanců školy  
 
 

 

         
   

 
  
  
    

 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
Část V. 

 
Údaje o výsledcích kontrol 

 

a) kontrola provedená Českou školní inspekcí 
Datum  11. až 13.2.2014        Typ poslední provedené kontroly 
 ČŠI – Kontrola v oblasti podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání  

poskytovaného ZUŠ Brno, Charbulova 84 
ČŠI- Státní kontrola dodržování vybraných ustanovení školského 
zákona   

Závěr  Viz  založená inspekční zpráva  Čj. ČŠIB-242/14-B, 243/14-B 
  
2.11.- 4.11.2010 
 

Využívání finančních prostředků státního rozpočtu  

Závěr Viz založený protokol č.j.  ČŠIB-1498/10-B  
 
 
b)  kontrola provedená jinými kontrolními orgány veřejné správy 
Datum   Typ poslední provedené kontroly 
19.2. 2018 
zahájení 

 JMK - Veřejnosprávní  kontrola na místě- 
 Finanční kontrola- hospodaření s veřejnými prostředky     

Závěr  Viz založený protokol č. 3 /PO/18  (12.4.2018) 
  
16.5. a 17.5.2012 
 

Oblastní inspektorát práce pro JMK 
Kontrola zaměřená na plnění povinností v oblasti pracovněprávních 
vztahů 

Závěr Viz protokol č.j. 8046/9.50/12/15.2 
  
12.9.2019 
 

MSSZ –kontrola plnění povinností v nemocenském a důchodovém   
pojištění a  při odvodu pojistného na sociální zabezpečení  
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

Závěr  Viz protokol č. 4418/19/772 
  
9.5.2011 
zahájení 

JMK – odbor  školství -  
-hospodaření s veřejnými prostředky 

Závěr Viz protokol č.j.  JMK 73241/2011   (6.6.2011)  
  
26.6.2018 
 

VZP – Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění  -  
č. kontroly: 24/990/Z/18/Če – závěrečný protokol  

  
 

c)  kontrola PO a BOZP  
Datum  22.10.2019  MMB – p. Poustecký 
Typ provedené kontroly  Kontrola dokumentace a fyzická kontrola v oblasti PO a BOZP 
Závěr Zápis o kontrole uložen na Magistrátu m . Brna  

 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 

Část VI. 
 

Další údaje o škole 
 Významné aktivity školy ve školním roce 2020/2021 
 
Účast v soutěžích  
a umístění  
 Hudební obor 
   2020/2021  

 
 
Z důvodu uzavření škol (coronavirus COVID 19)  se v tomto školním roce 
žádné soutěže nekonaly 
 
       
                           
                              

 
Taneční obor 
   2020/2021 

Z důvodu uzavření škol (coronavirus COVID 19)  se v tomto školním roce 
žádné soutěže nekonaly 
 
 
                   
 

Účast školy na 
městských a 
obecních akcích 

 

  
 

Důležité akce 
Školy 

    
 Z důvodu uzavření škol (coronavirus COVID 19) se nekonaly 
 původně  plánované akce    do  konce května 2021 
  
dne 2.6.2021  I. Absolventský koncert žáků HO v sále školy  
dne 9.6.2021  II. Absolventský koncert žáků HO v sále školy 
dne 16.6.2021  III. Absolventský koncert žáků HO v sále školy 
 
 
dne 12.6.2021 –Setkání tanečních skupin v divadle Barka 
 
 

 
 
 
 

V Brně dne  23.7.2021                                                  ředitel školy 
                            Antonín Gál 

 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


